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ارتش سوریه به مرزهای اسرائیل و 
لبنان رسید

نیروهای ارتش سوریه به آخرین بخشی نفوذ  �
کردند که همچنان تحت تصرف نیروهای مخالف 
سوری در نزدیکی یک منطقه  مرزی استراتژیک 
با اسرائیل و لبنان است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، مخالفان سوری اعلام 
کردند نیروهای ارتش سوریه در شرق و جنوب 
منطقه بیت جن که تحت تصرف مخالفان 
است، پیشروی هایی داشته اند. این پیشروی های 
ارتش سوریه همراه با حملات هوایی شدید و 
حملات توپخانه ای صورت گرفته است. حمله 
اصلی از حدود دو ماه قبل با هدف کنترل این 
منطقه آغاز شد. ارتش سوریه اعلام کرد منطقه 
مغر المیر در دامنه های جبل الشیخ را با پیشروی 
نیروهای ارتش به سمت بیت جن محاصره کرده 
است. رویترز گزارش داد این منطقه آخرین مقر 
باقی مانده در دست گروه های مخالف در منطقه 
واقع در جنوب غرب دمشق است که به آن غوطه 
غربی گفته می شود. نیروهای دولت سوریه سال 
گذشته پس از درگیری های شدید با مخالفان این 

منطقه را تحت کنترل خود درآوردند. 

مخالفت سوریه، روسیه و چین 
با قطع نامه علیه دولت میانمار

مجمع عمومی سازمان ملل متحد از دولت  �
میانمار خواسته  است به کارزار نظامی علیه اقلیت 
مسلمان در آن کشور پایان دهد. ۱۲۲ عضو سازمان 
ملل به قطع نامه ارائه شده در این زمینه رأی مثبت 
داده اند و چند کشور، از جمله روسیه، چین و سوریه 
نیز با آن مخالفت کرده اند. به گزارش دویچه وله، 
پیش نویس قطع نامه را «سازمان همکاری اسلامی» 
به اعضای سازمان ملل ارائه کرده بود. در این 
قطع نامه از دولت میانمار خواسته  شده تا اجازه 
دهد امدادگران و کمک های انسان دوستانه به 
اقلیت روهینگیا برسند، بازگشت امن پناه جویانی را 
که از کشور گریخته اند، فراهم و به این اقلیت حق 
شهروندی اعطا کند. قطع نامه «سازمان همکاری 
اسلامی» از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، نیز 
خواسته  است برای میانمار یک نماینده ویژه انتخاب 
کند. ۱۲۲ عضو از شرکت کنندگان در رأی گیری 
سازمان ملل به قطع نامه رأی «آری» دادند. ۲۴ 
عضو رأی ممتنع دادند و ۱۰ کشور نیز با آن مخالفت 
کردند. علاوه بر میانمار کشورهای روسیه، چین، 
سوریه، بلاروس و ویتنام از مخالفان قطع نامه بودند.  
این قطع نامه در حالی ارائه شده که دولت میانمار 
به تازگی با بازگشت پناه جویان روهینگیا به محل 
سکونت خود موافقت کرده  است. هرچند خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، سوم دی ماه، در گزارشی گفته بود با 
وجود موانع بسیار زیاد و نشانه های بسیار اندک از 
حسن نیت، شمار کمی باور دارند این بازگشت ممکن 
خواهد شد. میانمار اعلام کرده بازگشت پناه جویان 
ساکن اردوگاه های بنگلادش به خانه های خود در 
میانمار، داوطلبانه صورت می گیرد. از سوی دیگر 
گزارش ها حاکی است بسیاری از پناه جویانی که به 
بنگلادش گریخته اند، از آنچه ممکن است در راه 
بازگشت احتمالی بر آنها بگذرد، بیمناک هستند. 
برآوردها نشان می دهد که دست کم ۶۵۰  هزار نفر از 
اقلیت روهینگیای ساکن میانمار در ماه های گذشته 
و با افزایش خشونت ها در آن کشور، آواره شده و 
به بنگلادش پناه برده اند. سازمان ها و ناظران حقوق  
بشر، نیروهای ارتش میانمار را به اقداماتی مانند 
تجاوز گروهی نیز متهم کرده اند. آنگ سان سوچی، 
رئیس دولت میانمار و برنده جایزه نوبل صلح، با 
انتقادهای زیادی در مورد رویکرد و اداره شرایط 
روبه روست. درعین  حال خانم سوچی می گوید 
دولت او نگران بررسی های دقیق و موشکافانه در 
مورد وقایع نیست و می خواهد مطمئن باشد که 
اتهام ها «بر پایه شواهد و مدارک خلل ناپذیر وارد 

شده  است». 

دعوت به اعتصاب سراسری 
در سلیمانیه

اعتراض های خشونت آمیز استان سلیمانیه  �
و مناطق شرق و جنوب اقلیم را که تحت 
نفوذ حزب اتحاد ملی است، فرا گرفته است. 
اعتراض کنندگان خواهان برکناری دولت اقلیم 
هستند. دولت با تشدید بحران و در پی اقدامات 
تنبیهی کردها از سوی بغداد پس از برگزاری 
همه پرسی استقلال اقلیم کردستان، در پرداخت 
حقوق ها ناتوان است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
روزنامه الحیات، فعالان و سازمان های حقوقی 
منطقه کرمیان از توابع سلیمانیه از کارمندان 
دولت خواستند به خاطر سرکوب اعتراض ها 
توسط مقامات امنیتی اعتصاب کنند. همچنین 
احتمال می رود خروج حزب اتحاد اسلامی منجر 
به فروپاشی کامل دولت اقلیم کردستان شود. 
این حزب چهارمین حزب بزرگ سیاسی در اقلیم 
کردستان است و ۱۰ کرسی پارلمان و دو وزارتخانه 
را پس از خروج جنبش تغییر از دولت اقلیم در 
اختیار دارد. در همین حال، شبکه کردی روداو 
گزارش داد که نیچروان بارزانی، نخست وزیر اقلیم 
کردستان پیامی برای حیدر العبادی، نخست وزیر 
عراق فرستاده و در آن اعلام کرده که نمی شود 
از طریق کنفرانس های خبری جواب یکدیگر 
را بدهیم و در پایان کار، باید مشکلات کنونی از 

طریق مذاکرات حل شود. 

بهار محبی: روزگاری راجر فیشر، استاد حقوق 
دانشگاه هاروارد، گفته بود که باید کدهای هسته ای 
را در داخل یک کپسول قرار داده و کپسول را در سینه 
یکی از مشاوران ریاست  جمهوری کار گذاشت؛ کسی 
که همیشه یک چاقوی قصابی با خود دارد تا اگر 
روزی رئیس جمهور آمریکا (جورج بوش) تصمیم 
گرفت  میلیون ها نفر را  هزاران کیلومتر دور از خاک 
ایالات متحده با بمب هسته ای هدف قرار دهد، 
مجبور باشد ابتدا یک بی گناه را با دستان خود بکشد. 
چندی پیش برای نخستین بار در ۴۱ سال گذشته، 
کمیته روابط خارجی کنگره نشستی را برگزار کرد تا 
بررسی کند که چه کسی این اختیار قانونی را دارد که 
دستور استفاده از تسلیحات نظامی را صادر کند. آنچه 
که نمایندگان کنگره در این نشست تصویب کردند این 
بود: هیچ کسی، حتی فرمانده کل قوا نیز اجازه دستور 
فرمان آتش تسلیحات هسته ای را ندارد؛ نتیجه ای 
که بسیاری را شگفت زده کرد. البته کشف دوباره 
مفروضاتی که سال ها در سیاست خارجی آمریکا 
خاک خورده اند، رسمی است که از زمان پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات سال گذشته آمریکا باب 

شده است. 
اد مارکی، نماینده دموکرات ماساچوست که 
سال گذشته طرحی را ارائه کرده بود که اختیارات 
ریاست جمهوری برای صدور فرمان حمله هسته ای 
بدون اعلام به کنگره را محدود می کرد، گفته است: 
«فکر می کنم که ما نباید برای نظارت کردن بر 
رئیس جمهور در این مسئله به ژنرال ها اعتماد کنیم. 
ما باید قوانین و پروتکل هایی را در نظر بگیریم تا کسی 
نتواند بدون اطلاع از نمایندگان مردم آمریکا و به 
نمایندگی از آنان دست به حمله هسته ای بزند. هیچ 

انسانی نباید این قدرت را داشته باشد».
کارشناسانی که پیش از سناتورها در نشست کمیته 
روابط خارجی کنگره صحبت کردند معتقد بودند که 
ترامپ نمی تواند به همان راحتی که هر روز و ساعت 
توییت می کند، دستور حمله هسته ای بدهد؛ اما تقریبا 
همگی آنان اتفاق نظر داشتند که رئیس جمهور آمریکا 
به لحاظ قانونی اختیار اجرائی استفاده از تسلیحات 
هسته ای را دارد. این اختیار رئیس جمهور فقط برآمده 
از ماده دوم قانون اساسی آمریکا نیست. این اختیار 
برگرفته از ضرورت دوران جنگ سرد است؛ زمانی 
که ایالات متحده نیاز داشت تا به حملات احتمالی 
هسته ای اتحاد جماهیر شوروی در سریع ترین زمان 
ممکن پاسخ دهد. در همین زمان بود که مقام های 
آمریکایی نتیجه گیری کردند که نوع برخورد با 
تسلیحات هسته ای باید متفاوت از دیگر تسلیحات 

نظامی بوده و تحت کنترل غیرنظامیان باشد. 
به اعتقاد ناظران، اکنون قرارگرفتن کدهای 
هسته ای در اختیار رئیس جمهور به این معنی نیست 
که او می تواند با فشردن یک دکمه یا فراخواندن یک 
فرمانده نظامی، ارتش به طور خودکار از دستور او 

پیروی کند. 
دونالد  اختیارات شخص  مسئله  اینجا  در 
ترامپ نیست، بلکه پرسش اساسی این است که 
رئیس جمهوری فعلی ایالات متحده تا چه حد بر 
زرادخانه های هسته ای این کشور کنترل دارد، آن هم 
وقتی که هرازگاهی در توییتر، رهبر کره شمالی را به 
آتش و خشم تهدید می کند. کریس مورفی، سناتور 
دموکرات ایالات متحده، می گوید: «آنچه ما را نگران 
می کند، بی ثباتی و اظهارات خشن رئیس جمهوری 
آمریکاست که فرایند تصمیم گیری هایش بسیار 
هیجانی است. این شرایط ما را نگران کرده که مبادا 
در اقدامی علیه منافع ملی آمریکا دست به یک حمله 

هسته ای بزند».
پیتر فیور، استاد علوم سیاسی دانشگاه دوک 
آمریکا، با تمایز قائل شدن میان «سناریو های 
مطرح شده از طرف ارتش» و «سناریوهای مطرح شده 
از طرف رئیس جمهور» می گوید، زمانی که ایالات 
متحده یا منافع این کشور در خارج به طور جدی 
در خطر حمله باشد یا احتمال جدی حمله وجود 
داشته باشد، فرمانده کل قوای آمریکا زمان بسیار 
محدودی برای تصمیم گیری دارد و بنابراین ارتش 
باید فرمان او را اجرا کند، اما اگر در یک اقدام 

غیرمتعارف رئیس جمهور روزی گفت که «عصبانی 
است و می خواهد کاری انجام دهد»، باید پیش 
از اجرائی شدن چنین تصمیمی به پرسش های 
بی شماری پاسخ داده شود؛ پرسش هایی درباره علل و 
عواملی که باعث شده تا تصمیم بگیرد دست به یک 

حمله هسته ای بزند. 
پایگاه آمریکایی خبری- تحلیلی وکس به مناسبت 
برگزاری نشست کمیته روابط خارجی کنگره برای 
بررسی اختیارات هسته ای رئیس جمهوری پس از 
چهار دهه، مصاحبه ای با پیتر فیور داشته که در ادامه 

می خوانیم. 
اجازه بدهید با یک سؤال ساده، اما مهم آغاز  �

کنم: آیا رئیس جمهور می تواند یک جانبه به یک 
حمله هسته ای دست بزند؟ 

خیر. رئیس جمهور به افرادی نیاز دارد که چنین 
فرمانی را اجرا کنند. بنابراین او نمی تواند با فشردن 
یک دکمه، موشک های هسته ای را به طور خودکار به 
پرواز درآورد، اما باید بپذیریم که او قدرت قانونی و 
سیاسی این را دارد که دستور چنین حمله ای را صادر 
کند؛ یعنی او می تواند دستور دهد که افرادی گام هایی 
را بردارند که نتیجه اش حمله هسته ای باشد. این 

نظامی است که ما درحال حاضر داریم. 
پس هیچ چوب جادویی ای وجود ندارد که  �

رئیس جمهوری بتواند با استفاده از آن، ما را به 
جنگی هسته ای بکشاند. بااین حال، من تلاش 
دارم شرایطی را تصور کنم که ممکن است 

رئیس جمهوری چنین دستوری را صادر کند. 
خب، دو سناریو مطرح است؛ یکی اینکه 
رئیس جمهور نیمه شبی از خواب بیدار شود و بگوید 
که ۳۰ دقیقه یا کمتر وقت دارد تا برای درگیرشدن 
در یک جنگ احتمالی تصمیم بگیرد، چراکه مردم 
ایالات متحده در خطرند، یا دست کم این احتمال 
وجود دارد که در خطر باشند؛ این بدان معنی است 
که حداقل صدها نفر که در نهادهای امنیتی مشغول 
به کار هستند و تحولات جهان را رصد می کنند و 
پروتکل های مختلفی را پشت سر گذاشته اند، درباره 
اتفاقاتی که افتاده به نتیجه مشخصی رسیده اند و 
این نتایج را در اختیار رئیس جمهور قرار داده اند. 
دراین شرایط، ارتش به گونه ای طراحی شده که قادر 
است در زمانی نسبتا اندک، دستور رئیس جمهوری را 
اجرا کند. در این زمان، رئیس جمهور تنها کسی است 
که (در صورت زنده بودن) می تواند دستور حمله 

هسته ای را صادر کند. 
سناریوی دیگر (که بیشترین نگرانی را ایجاد کرده) 
این است که رئیس جمهور فرماندهان نظامی را 
نیمه شب از خواب بیدار کند و بگوید: «هی! تصمیم 
گرفتم که یک حمله هسته ای انجام بدهم». اینجا 

زنگ  شرایطی  چنین  دیگر 
خطر را برای نظامیان به صدا 
مطرح  سؤال  این  درمی آورد. 
می شود که «اینجا چه خبر 
است؟» فرماندهان نظامی از 
خود می پرسند که چرا باید چنین 
کاری انجام دهند. در اینجاست 
که کسان دیگری، به غیر از 
رئیس جمهوری، باید دستور 
حمله هسته ای را تأیید کرده و به 
این نتیجه برسند که این تصمیم 

درستی است. 
حدی  � تا  این  خب، 

اما شما معتقدید حتی در  امیدوارکننده است. 
سناریوی دوم تنها چیزی که ممکن است جلوی 
حمله هسته ای احتمالی را بگیرد، تعدادی سرباز 
است که تصمیم می گیرند از فرمان رئیس جمهور 

سرپیچی کنند. 
مسئله این است که آ نها آموزش دیده اند 
تا از دستورهای غیرقانونی سرپیچی کنند. اگر 
رئیس جمهور دستور آماده باش بدهد و آنها واقعا 
احساس خطر داشته باشند، تبعیت از فرمان حمله 
رئیس جمهور، یک پیش فرض قانونی دارد. اما اگر 
نیمه شبی رئیس جمهور آنها را از خواب بیدار کند و 
بدون هیچ پیش زمینه  ، بحران یا اعلام خطری دستور 
حمله هسته ای را صادر کند، پیش فرضی مبنی بر 
قانونی بودن این دستور وجود ندارد. چنین اقدامی 

تردیدهای جدی ایجاد می کند. 
هنوز هم تأکید دارد که اگر دستور غیرقانونی  �

حمله هسته ای صادر شد، ما باید به قضاوت 
برای توقف چنین حمله ای  ژنرال  درست تعدادی 

متکی باشیم؟ 
اساسا بله. آنچه شما نادیده می گیرید این است که 
فرایند انجام چنین کاری زنگ خطرهای بسیاری را در 

تشکیلات نظامی و دولتی به صدا درمی آورد، بنابراین 
رئیس کارکنان کاخ سفید، مشاور امنیت ملی، رئیس 
ستاد مشترک همگی خواهند پرسید که «چه خبر 
شده است؟» یا «چه شده که چنین دستور دیوانه واری 

صادر شده است؟»
اگر آنها اطلاعات موثقی دریافت کنند مبنی بر 
اینکه خطر حمله نظامی خارجی آمریکا را تهدید 
می کند، که واقعا ممکن است اتفاق بیفتد، انتظار 
دارید که دستور اجرا شود. اما اگر هیچ کس دقیقا 
نداند که چه اتفاقی در حال وقوع است، احتمالا روند 

اجرائی شدن دستور را متوقف می کنند. 
سناتورها  � از  عده ای  می دانید  که  همان طور 

در کنگره به دنبال محدود کردن اختیارات 
رئیس جمهوری برای انجام حملات هسته ای 

هستند، به نظر شما، آیا این ایده خوبی است؟ 
به نظرم بررسی فرماندهی و کنترل تسلیحات 
هسته ای عاقلانه است. به نظرم زمان تجدیدنظر فرا 
رسیده است. امروز دیگر تهدیدها متفاوت است؛ 
تهدیدها حتی از جنس تهدیدهای هفت سال پیش 
هم نیست؛ مثلا حالا حرف از حملات سایبری است. 
اما در پاسخ مستقیم تر به پرسش شما باید بگویم که 
نباید مطمئن بود که اصلاحات قانونی می تواند کافی 
باشد، چراکه احتمالا کارآمد نخواهند بود و اینکه 
ممکن است چنین قوانینی در آینده نتایج ناخواسته ای 
به دنبال داشته باشد که همین امروز باید به آنها فکر 

کرد. 
چرا اقدامات قانونی کارساز نمی افتد و تلاش  �

برای محدودیت کردن اختیارات رئیس جمهور در 
صدور حمله هسته ای چه عواقبی می تواند داشته 

باشد؟ 
فکر نمی کنم که کنگره قصد داشته باشد طرحی 
را تصویب کند که براساس آن، رئیس جمهور برای 
صدور فرمان حمله هسته ای به رأی کنگره نیاز 
داشته باشد؛ کنگره در زمان جنگ سرد این کار را 
نکرد و بعید می دانم که حالا هم چنین قصدی داشته 
باشد. دوم، تردیدهای زیادی وجود دارد که کنگره 
بتواند در بزنگاه های حساس درباره چنین مسئله ای 
تصمیم گیری کند. همچنین قانون محدودیت اختیارات 
رئیس جمهور بسیار محتاطانه نوشته می شود و چنین 
قوانینی در زمان بحران به کار نمی آیند. در شرایط 

اضطرار قانون اجرا نمی شود. 
شما هیچ ایده و پیشنهادی دارید که بتوان  �

راه کارهای قانونی برای حل این مسئله پیدا کرد؟ 
چندین ایده وجود دارد که ارزش بررسی را دارند. 
فکر می کنم در برخی موارد آنها باید تأکید کرد که 
رئیس جمهور ملزم است پیش از صدور هرگونه 
دستوری باید با تیم امنیت ملی خود مشورت کند. فکر 
می کنم همین حالا هم این رویه وجود دارد اما تأکید بر 
چنین فرایندی محکم کاری است و صدمه ای به کسی 
نمی زند. یک نکته را فراموش نکنید هر سخت افزاری 
برای درست کارکردن نیاز به نرم افزارهای مناسب 
دارد. در اینجا اگر تشکیلات را سخت افزار در نظر 
بگیرید، نرم افزارها قواعد و رویه های قانونی هستند و 
این رویه های قانونی نیز ازسوي عوامل انسانی اجرا 
می شوند؛ پس رفتار حرفه ای فرماندهان ارشد و تیم 
مشاوران رئیس جمهور همواره نکته ای حیاتی از این 

تصویر خواهد بود. 
آیا مطمئن هستید که ساختارها، نظام ها و  �

پروتکل هایی که هم  اکنون وجود دارند برای 
یا  اتفاقی  از یک درگیری هسته ای  جلوگیری 
کافی  هسته ای  تسلیحات  غیرمسئولانه  گسترش 

است؟ 
فکر می کنم نظام ها نسبتا خوب هستند اما هیچ 
نظامی آن قدر خوب و بی نقص نیست که در طول 
حکومتش نیازمند اصلاح و بازبینی نباشد و فکر 
می کنم به دلایلی که در همین 
مصاحبه ذکر شد، زمان یک 
فرا  دراین باره  اساسی  بازبینی 
رسیده است. باید بپذیریم نگرانی 
جدی وجود دارد و ما باید با 
دقت بیشتری این مسئله را 

بررسی کنیم. 
از طرف دیگر من هشدارهای 
کارشناسان و متخصصان درباره 
درگیری  یک  وقوع  احتمال 
هسته ای اتفاقی یا گسترش 
غیرمسئولانه تسلیحات هسته ای 
را با دقت بسیاری دنبال کرده ام 
و فکر می کنم برخی تحلیل ها نتیجه خلط مبحث 
است. آنها توضیح می دهند که سیستم در زمان 
بحران چطور کار می کند و بعد توضیح می دهند 
که همین سیستم در برخورد با دستور نیمه شب 
رئیس جمهور برای یک حمله نامنتظره شبانه 
چگونه کار خواهد کرد که البته نادرست است. همین 
سیستم امروز هم در برابر دستور غیرمنتظره و بدون 
هشدار قبلی رئیس جمهور برای حمله هسته ای 
مقاومت خواهد کرد. به همین خاطر فکر می کنم 
که نگرانی های شدید دراین باره کمی غلوآمیز است. 

پس ما نباید نگران روزی باشیم که دونالد  �
ترامپ (پس از یک جنگ لفظی مثلا با رهبر 

کره شمالی) دستور حمله هسته ای بدهد؟ 
این نگرانی مشروع است و من نمی خواهم که 
این نگرانی را از اساس رد کنم اما دست اندازهای 
زیادی برای اجرائی شدن چنین دستوری وجود دارد؛ 
بسیار بیشتر از آنچه مردم فکر می کنند. همچنین 
گرچه تشکیلات و نظام موجود نیاز به بازبینی های 
جدی دارد اما من به خانواده ام توصیه نمی کنم برای 
مواجه شدن با یک زمستان هسته ای به دنبال ذخیره 

آب و غذاهای کنسروی باشند. 

آیا رئیس جمهوری آمریکا می تواند دستور حمله نظامی بدهد؟ 

ترامپ چوب جادویی ندارد 

رئیس جمهور آمریکا به لحاظ قانونی 
اختیار اجرائی استفاده از تسلیحات 

هسته ای را دارد. این اختیار 
رئیس جمهور فقط برآمده از ماده 
دوم قانون اساسی آمریکا نیست. 

این اختیار برگرفته از ضرورت دوران 
جنگ سرد است؛ زمانی که ایالات 

متحده نیاز داشت تا به حملات 
احتمالی هسته ای اتحاد جماهیر 

شوروی در سریع ترین زمان ممکن 
پاسخ دهد

روایت نیویورک تایمز از استعفای 
عجیب حریری

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با پرداختن  �
به ماجرای پشت پرده استعفای نخست وزیر لبنان 
نوشت: استعفای عجیب سعد حریری بخشی از تلاش  
جاه طلبانه ولیعهد سعودی برای تکان دادن ساختار 
قدرت در منطقه و مقابله با رقیب عربستان، یعنی ایران 
بود. به گزارش ایسنا، این روزنامه نوشت: نخست وزیر 
لبنان که متحد قدیمی سعودی ها به شمار می آید، ماه 
گذشته با تصور اینکه قرار است با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان، در صحرا اردو بزند، به ریاض سفر 
کرد؛ اما در مقابل از تلفن شخصی اش محروم و از 
محافظانش جدا شد و به او از سوی مقامات سعودی 
اهانت شد. او سپس یک متن استعفا دریافت کرد و 
مجبور شد آن را در یک شبکه تلویزیونی سعودی قرائت 
کند. به نظر می  آید این دلیل واقعی فراخوانده شدن 
سعد حریری به ریاض، پایتخت عربستان، بوده است؛ 
استعفا تحت فشار سعودی ها و سرزنش کردن ایران 
برای وضعیت منطقه، به گونه ای که یک کارمند به نظر 
می آمد تا رهبر یک کشور مستقل. حریری حتی پیش از 
قرائت استعفانامه اش اجازه نیافت به خانه ای که در 
عربستان دارد، برود و مجبور شد از نگهبانان بخواهد 
برایش از خانه کت و شلوار بیاورند. طبق این گزارش، 
این حقیقت پشت  پرده استعفای عجیب حریری در 
عربستان سعودی بوده است که از سوی شماری از 
مقامات غربی، لبنانی و منطقه ای و کسانی که با او 
در تماس هستند، فاش شد. این روزنامه آمریکایی در 
ادامه گزارش خود به انتشار جزئیات دیگری از اتفاقات 
روزهای پیش از استعفای نخست وزیر لبنان پرداخت 
و نوشت: آقای حریری روز سوم نوامبر با علی اکبر 
ولایتی، یک مقام ارشد ایرانی، دیدار و از همکاری 
ایران با لبنان قدردانی کرد. احتمالا همین مسئله کاسه 
صبر سعودی ها را لبریز کرد. مقامات لبنانی ساعات 
بین ورود حریری به ریاض و اعلام استعفایش را 
جعبه ای سیاه می نامند و مایل نیستند نخست وزیر را 
برای ارائه جزئیات تحت فشار قرار دهند. وقتی یکی 
از آنها از حریری دراین باره سؤال می پرسد، او تنها به 
زمین نگاه کرده و می گوید: بدتر از آن چیزی بود که فکر 
می کنید. مقامات لبنانی و دیپلمات های غربی و عربی 
می گویند محمد بن سلمان او را با یک وظیفه به خانه 
فرستاد: حزب االله را ملزم به خروج نیروهایش از یمن 
کند. به گفته این مقامات دیپلمات، درخواست ولیعهد 
عربستان ثابت کرد حریری به خوبی از اوضاع یمن، 

حزب االله و نقش ایران مطلع نیست. 

روزنه


